kompanlu sigirimeve

BILANCI [ GJIENDJES

ASETET

Paraja né doré dhe né banlé '

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete t& tiera t& prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GJITHSES ASETET.

DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera

Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSE) KAPITALI AKSIONAR

GJITHSE). DETYRIMET DHE KAPITALI

) g]insuranca compony

Tremujori paraprak
3112 2023

7330,369.00

10,588,023.00.
614,508.00
716,367.00
3,784,128.00
2,040,541.00
584,550,00

191,152.00

18,849,638.00

4,455,912.00
7,277,808.00

3,066,470.00

14,800,190.00

6,125,000.00
(2,075,552.00)

4,049,448.00

18,849,638.00

Euro '000

Tremujori vijues
. 31122024

T
11,274,253.00
620,710.00
989,252.00
4,707,774.00
1,927,372.00
602,574.00

95,535.00

20,548,821.00

5,276,841.00
8,031,972.00

2,552,823.00

15,861,636.,00

6,125,000.00
(1,437,815.00)

4,687,185.00

20,548,821.00



PASQYRA E TE ARDHURAVE

Primi i fituar, neto nga risigurimi

éPrimi i shkruar bruto
:Primi i ceduar né risigurim (-}
Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit {+/-)

Té hyrat e fituara nga interesi, neto
Té hyrat e tjera
Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-}

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit {-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej t& hyrat gjithépérfshirése pér vitin -

i{pnm e slgurimeve glinsumnce comparny

Tremujori paraprak
31122023

5,384,803.00

9,572,609.00

(4,187,806.00)

(58,023.00)
155,481.00
211,938.00
46,701.00
5,740,900,00

2,734,856.00

3,776,626.00

{1,385,755.00)
815,652.00
(471,667.00)

15,455.00
2,753,986.00

5,504,297.00
236,603.00
0

' 236,603.00

Euro'000

. ~Tremujori vijues '

31122024

7,110,192.00

12,000,185.00
(4,889,993.00)
(810,003.00)
392,927.00
296,645.00
450,471.00
7,440,232.00

3,228,248.00
4,681,710.00
(1,677,507.00)
754,764.00
(530,719.00)

(6,202.00)
3,580,449,00

6,802,495.00

637,737.00

637,737.00
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kompanle g sigurimeve

Treguesit {(Raportet} e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neio
Raporti 1 kombinuar neto = Raporti i démeve t& ndodhura neto + Raporti 1 shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T& hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neio

Raporti operatiy = Rapor(i i komibinuar — Raporti | investimeve

Raporti { mbulueshmérisé s& provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti brute i riskut = Bruto primet e shkruara / Elkuiteti

Raporti nete i riskut = Neto primet e shlauara / Ekuiteti

LSRR SR SR R S SR

Treguesi i mjaftueshmérisé s kapitalit = Kapitali né dispozicton / lapitali rregullator i kérkuar,

45%
50%
96%
4%
92%
116%
256%
152%
146%



